
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25  июля 2024 г.                         г.Нефтекумск                                  № 1110

Об определении специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов на территории избирательных участков, образованных
в Нефтекумском муниципальном округе Ставропольского края,
при проведении выборов Губернатора Ставропольского края в 2024 году

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации» 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ, с пунктом 7 статьи 32 Закона
Ставропольского края «О выборах Губернатора Ставропольского края»
от 2 июля 2012 г. № 67-кз, в целях обеспечения равных условий проведения за-
регистрированными кандидатами в Губернаторы Ставропольского края пред-
выборной агитации посредством размещения предвыборных печатных агита-
ционных материалов в границах каждого избирательного участка, образован-
ных на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края, администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые специальные места для размещения печатных
агитационных материалов на территории избирательных участков, образован-
ных в Нефтекумском муниципальном округе Ставропольского края, на выборах
Губернатора Ставропольского края в 2024 году.

2. Руководителям предприятий и учреждений, в ведении или собственно-
сти которых находятся вышеуказанные объекты:

2.1. Принять меры по подготовке мест к размещению агитационных мате-
риалов.

2.2. По окончании агитационной кампании принять меры по уборке мест,
выделенных для агитации.

3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитаци-
онные материалы на памятниках, зданиях, сооружениях, имеющих историче-
скую или культурную ценность, а также зданиях, в которых размещены участ-



ковые избирательные комиссии, помещения для голосования, на расстоянии
менее 50 метров от входа в них.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сай-
те администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на странице тер-
риториальной избирательной комиссии Нефтекумского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Бобина А.И.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                            А.А. Заиченко



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 25 июля 2024 г. № 1110

ПЕРЕЧЕНЬ СПЕЦИАЛЬНЫХ МЕСТ
для размещения печатных агитационных материалов на территории

избирательных участков, образованных в Нефтекумском муниципальном
округе Ставропольского края, на выборах

Губернатора Ставропольского края в 2024 году

1. Город Нефтекумск –
1.1) по городу: афишные тумбы, автобусные остановки, информационные

стенды на домах многоэтажной застройки;
1.2) в границах УИК № 850 – помещение конторы Нефтекумский филиал

ФГБУ «Управление Ставропольмелиоводхоз»:
здание ООО «Век»», г. Нефтекумск, ул. Беляева, 19;
тумба объявлений г. Нефтекумск, ул. Беляева;

в границах УИК № 853 – помещение МБОУ «СОШ № 1», г. Нефтекумск,
ул. А. Шилиной, 3:

здание отделения почтовой связи, г. Нефтекумск, ул. Анны Шилиной, 33;
здание Фуд-Маркета «Туки-Туки», г. Нефтекумск, ул. Анны Шилиной, 26;

в границах УИК № 854 – помещение столовой «РН-Транспорт»,
г.Нефтекумск, ул. Рабочая, 4:

здание офиса предприятия ФГУП СК «Ставэлектросеть» г. Нефтекумск,
ул. Рабочая, 14;

здание магазина «Капитал», г. Нефтекумск, ул. Рабочая, б/н;

в границах УИК № 855 – помещение МБУ «Нефтекумский многофунк-
циональный культурный центр», г. Нефтекумск, пл. Ленина, 4:

здание магазина «Изюминка», г. Нефтекумск, ул. Терешковой, 15;
здание магазина «Эконом», г. Нефтекумск, ул. Ленина, 6 А;
здание магазина «Черемушки», г. Нефтекумск, м-он 3;

в границах УИК № 856 – помещение МБОУ «СОШ № 3», г. Нефтекумск,
м-он 2:

здание магазина № 22 «Продукты», г. Нефтекумск, м-он 2, дом 30;
здание офиса «Нефтекумский» Ставропольпромстройбанк, г. Нефтекумск,

ул. Дзержинского, 29 А;

в границах УИК № 857 – помещение Управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации Нефтекумского муниципального ок-
руга Ставропольского края, г.Нефтекумск, м-он 2, дом 14:

тумба объявлений на остановке «Поликлиника», г. Нефтекумск, м-он 2;



здание магазина «Тройка», г. Нефтекумск, м-он 2, дом 10 А;
тумба объявлений на пересечении пр. Нефтяников и ул. Дзержинского

возле овощного павильона;

в границах УИК № 858 – помещение бывшего МУП «Жилищное хозяйст-
во», г. Нефтекумск, м-он 1, дом 17:

здание магазина № 36 «Продукты», г. Нефтекумск, м-он 1, дом 18;
доска объявлений кафе «Юность», г.Нефтекумск, пр. Нефтяников, 16 Б;
автобусные остановки, г. Нефтекумск, пр. Нефтяников;

в границах УИК № 859 - помещение МКОУ «СОШ № 2», г. Нефтекумск,
м-он 1:

здание магазина «Незабудка», г. Нефтекумск, м-он 1, дом 9;
здание магазина «Теремок», г. Нефтекумск, м-он 1, б/н;
автобусная остановка, г. Нефтекумск, ул. Ленина, 52;

в границах УИК № 860 – помещение МБОУ ДО «Центр внешкольной ра-
боты», г. Нефтекумск, ул. Ленина, 56:

здание магазина № 4 «Конфеты», г. Нефтекумск, ул. 50 лет Пионерии, 11;
автобусная остановка, г. Нефтекумск, ул. Ленина, 56;
доска объявлений ГКУ «Центр занятости населения» Нефтекумского му-

ниципального округа, г. Нефтекумск, м-он 0, д. 12;

в границах УИК № 861 – помещение МБОУ ДО «Нефтекумская детская
художественная школа», г. Нефтекумск, ул. Ленина, 42:

здание магазина № 21 «Продукты», г. Нефтекумск, ул. Ленина, 21, район
центральной районной больницы;

доска объявлений магазина «Мираж», г. Нефтекумск, ул. Транспортная,
26.

2. Поселок Затеречный –
в границах УИК № 862 – здание Затеречненского территориального отде-

ла управления по делам территорий администрации Нефтекумского муници-
пального округа Ставропольского края, пос. Затеречный, ул. Строительная, 32:

здание магазина «Березка», пос. Затеречный, ул. Безымянная, б/н;
здание участковой ветеринарной лечебницы, пос. Затеречный, ул. Перво-

майская, б/н;
автобусная остановка, пос. Затеречный, ул. Строительная, 30;

в границах УИК № 863 – здание бывшего кафе, пос. Затеречный,
ул.Горького, б/н:

здание магазина № 27 «Продукты», пос. Затеречный, ул. Горького, б/н;
здание магазина «Продукты», пос. Затеречный, ул. Промысловая, 63 А;

в границах УИК № 864 – здание МБУК «Дом культуры поселка Затереч-
ный», пос. Затеречный, ул. Комсомольская, 10:

здание отделения почтовой связи, пос. Затеречный, ул. Комсомольская;



здание склада МУП «Благоустройство», пос. Затеречный, ул. Коммуналь-
ная;

в границах УИК № 865 – помещение МБОУ ДО «Затеречненская детская
музыкальная школа», пос. Затеречный, ул. Котельная, 20/1:

здание магазина Мини-маркет (ИП «Эхулмамаев»), пос. Затеречный,
ул.Шоссейная, б/н;

афишная стойка в районе Затеречненской участковой больницы ГБУЗ СК
«НРБ», пос. Затеречный, ул. Строительная, 1.

3. Село Озек-Суат –
в границах УИК № 866 – здание Дома культуры села Озек-Суат (нижний)

муниципального казенного учреждения культуры «Озек-Суатское социально-
культурное объединение» Нефтекумского муниципального округа Ставрополь-
ского края, с. Озек-Суат (нижний), ул.О.Сеитова, 87:

здание филиала ФГУП «Почта России», с. Озек-Суат, ул. О.Сеитова, 94;
здания магазинов «Несипли», «Престиж», «Фаина», с.Озек-Суат,

ул.О.Сеитова, 93;

в границах УИК № 867 – здание Дома культуры села Озек-Суат (верхний)
муниципального казенного учреждения культуры «Озек-Суатское социально-
культурное объединение» Нефтекумского муниципального округа Ставрополь-
ского края, с. Озек – Суат, ул. Мира, 53 А:

здание магазина «Ханаева», с. Озек-Суат, ул. Мира, 132 А.

4. Аул Абдул-Газы -
в границах УИК № 868 – здание Дома культуры аула Абдул-Газы муни-

ципального казенного учреждения культуры «Озек-Суатское социально-
культурное объединение» Нефтекумского муниципального округа Ставрополь-
ского края, а. Абдул-Газы, ул. А.Эюпова, 58:

здания магазинов «Амангуль», «Базарова», а.Абдул-Газы, ул.А.Эюпова,
56.

5. Поселок Зимняя Ставка –
в границах УИК № 869 – здание Зимнеставочного территориального отде-

ла управления по делам территорий администрации Нефтекумского муници-
пального округа Ставропольского края, пос. Зимняя Ставка, ул. Новая, 20:

помещение сельской библиотеки, пос. Зимняя Ставка, ул. Новая, 15;
информационный стенд пос. Зимняя Ставка, ул. Островского.

6. Аул Бакрес - здание конторы МЖС «Бакресская», аул Бакрес.

7. Хутор Андрей-Курган -
в границах УИК № 870 – здание МКУК «Дом культуры хутора Андрей -

Курган», хут. Андрей-Курган, ул. Правобережная, 4 А:



здание Закумского территориального отдела управления по делам терри-
торий администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края, хут. Андрей-Курган, ул. Первомайская, 4 А.

8. Село Ачикулак –
в границах УИК № 871 – контора ООО Агрофирмы «КИЦ», с. Ачикулак,

ул. Червонная, № 40:
здание магазина «Продукты», с. Ачикулак, ул. Восточная, 26;

в границах УИК № 872 – здание МКУК «Дом культуры села Ачикулак»,
с.Ачикулак, ул. Гвардейская, 15 (фойе):

вестибюль Ачикулакской участковой больницы ГБУЗ СК «НРБ»,
с.Ачикулак, ул. Гвардейская, 13;

в границах УИК № 873 – здание МКУК «Дом культуры села Ачикулак»,
с.Ачикулак, ул. Гвардейская, 15 (зрительный зал):

информационный стенд сельскохозяйственного рынка, с. Ачикулак,
ул.Ленина, 4 В.

9. Аул Бияш –
в границах УИК № 874 –  Дом культуры а. Бияш муниципального казен-

ного учреждения культуры «Кара-Тюбинское социально-культурное объедине-
ние» Нефтекумского муниципального округа, а. Бияш, ул. Степная, 36 Б:

автобусная остановка, а. Бияш, ул. Степная.

10. Село Кара-Тюбе –
в границах УИК № 851 - Кара-Тюбинский территориальный отдел
управления по делам территорий администрации Нефтекумского муници-

пального округа, с. Кара-Тюбе, ул. Новая, 2 А:
магазин «Колос», с. Кара-Тюбе, ул. Первомайская, 143 А;

в границах УИК № 875 - МКУК «Кара-Тюбинское социально-культурное
объединение», с. Кара-Тюбе, ул. Ленина, 44 Б:

здание кафе «Детское», с. Кара-Тюбе, ул. Ленина, 43 В;
здание Кара-Тюбинской врачебной амбулатории ГБУЗ СК «НРБ», с.Кара-

Тюбе, ул. Ленина, 49.

11. Аул Артезиан-Мангит –
в границах УИК № 876 – здание филиала муниципального казенного об-

щеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №13»,
фойе, а. Артезиан-Мангит, ул. Ленина, 28:

здание фельдшерско-акушерского пункта, а. Артезиан-Мангит, ул. Лени-
на, б/н.

12. Аул Новкус-Артезиан –
в границах УИК № 877 – МКУК «Новкус-Артезианское социально-



культурное объединение», здание Дома культуры, а.Новкус-Артезиан,
ул.Кирова, 5 Е:

рынок, а. Новкус-Артезиан, ул. Советская, б/н;
отделение почтовой связи, а. Новкус-Артезиан, ул. Ленина, 43/1;
помещение Новкус-Артезианской сельской библиотеки, а. Новкус-

Артезиан, ул. Кирова, 5 В;
помещение МКОУ «СОШ № 13», а. Новкус-Артезиан, ул. Комсомольская,

32 А;
здание амбулатории, а. Новкус-Артезиан, ул. Садовая, 7 А;
здание администрации и хозяйственные здания СПКК «Степные зори»,

а.Новкус-Артезиан, ул.Советская, 1.

13. Аул Кок – Бас -
в границах УИК № 878 – Дом культуры аула Кок-Бас муниципального
казенного учреждения культуры «Новкус-Артезианское социально–

культурное объединение» Нефтекумского муниципального округа, а. Кок-Бас,
ул. Ленина, б/н:

здание фельдшерско-акушерского пункта, а. Кок-Бас, ул. Ленина, б/н;
здание магазина «Продукты», а. Кок-Бас, ул. Ленина, б/н.

14. Аул Ямангой –
в границах УИК № 879 – здание МКОУ «ООШ № 19», а. Ямангой,

ул.Ленина, 39/2:
здание Дома культуры а. Ямангой муниципального казенного учреждения

культуры «Новкус-Артезианское социально–культурное объединение» Нефте-
кумского муниципального округа, сельской библиотеки, а. Ямангой, ул.Ленина,
б/н;

здание фельдшерско-акушерского пункта а. Ямангой, ул. Ленина, б/н;
здание магазина, Ленина, б/н.

15. Аул Бейсей –
в границах УИК № 880 – МКУК «Зункарское социально-культурное объе-

динение», здание Дома культуры, аул Бейсей, ул. А. Шабанова, 42/1:
на информационных стендах возле магазина ИП «Даирова З. М.»,

а.Бейсей, ул. А. Шабанова, б/н;
на здании магазина ИП «Шавеев Н.А.», а Бейсей, ул. Шабанова б/н.

16. Поселок Зункарь -
в границах УИК № 881 – здание Зункарского территориального отдела

управления по делам территорий администрации Нефтекумского муниципаль-
ного округа Ставропольского края, пос. Зункарь, ул. Молодежная, 4:

на информационных стендах возле здания столовой ООО СП «Опытный»,
пос. Зункарь, ул. Центральная, б/н;

на магазинах и торговых павильонах: ИП «Нугаева Б.», пос. Зункарь,
ул.60 лет СССР, ИП «Магомедсаидова М.С.», пос. Зункарь, ул. Молодежная,
ИП «Ильясова Р.А.», пос. Зункарь, ул. Энтузиастов, б/н.



17.  Село Каясула -
в границах УИК № 882 – МКУК «Каясулинское социально-культурное

объединение», большой зал.
здание Каясулинского территориального отдела управления по делам тер-

риторий администрации Нефтекумского муниципального округа Ставрополь-
ского края, с. Каясула, ул. Советская, 43 Б;

в границах УИК № 883 –  здание МКОУ «СОШ № 16»,  с.  Каясула,
ул.Советская, 44 А:

здание магазина «Продукты», с. Каясула, ул. Советская, 56;
здание Каясулинской участковой больницы ГБУ СК «НРБ», с. Каясула,

ул. Ю.Бойко, 24.

18. Аул Уч – Тюбе -
в границах УИК № 884 – здание Дома культуры аула Уч-Тюбе муници-

пального казенного учреждения культуры «Каясулинское социально-
культурное объединение» Нефтекумского муниципального округа Ставрополь-
ского края, а. Уч-Тюбе, ул. Ленина, 19;

помещение магазина, а. Уч-Тюбе, ул. Ленина, 17.

19.  Аул Уллуби – Юрт -
в границах УИК № 885 – здание МКОУ «СОШ № 11», а.  Уллуби – Юрт,

ул. 60 лет Октября, 42:
здание Дома культуры а. Уллуби-Юрт МКУК «Каясулинское социально-

культурное объединение» Нефтекумского муниципального округа Ставрополь-
ского края, а. Уллуби-Юрт, ул. 60 лет Октября, 35.

20.  Аул Кунай –
в границах УИК № 886 – здание фельдшерско-акушерского пункта,

а.Кунай, ул. Степная, 11:
здание Дома культуры, а. Кунай, ул. Степная, 11 А.

21.  Аул Махмуд – Мектеб -
в границах УИК № 887 – помещение МКОУ «СОШ № 15», а. Махмуд-

Мектеб, ул. Советская, 63 В:
магазин «Продукты», а. Махмуд-Мектеб, ул. Советская, 63 Г;

в границах УИК № 852 – здание МКУК «Махмуд-Мектебское социально-
культурное объединение», а. Махмуд-Мектеб, ул. Советская, 63 Б;

здание Махмуд-Мектебского территориального отдела управления по де-
лам территорий администрации Нефтекумского муниципального округа Став-
ропольского края, а. Махмуд-Мектеб, ул. Новая, 1:

центральная контора ООО «Махмуд-Мектебское», а. Махмуд-Мектеб, ул.
Новая, 1;



22. Аул Тукуй-Мектеб –
в границах УИК № 888 – здание МКУК «Тукуй - Мектебское социально-

культурное объединение» Нефтекумского муниципального округа Ставрополь-
ского края, а. Тукуй-Мектеб, ул. Эдиге, 35 А:

информационный стенд у здания Тукуй-Мектебского территориального
отдела управления по делам территорий администрации Нефтекумского муни-
ципального округа Ставропольского края, а. Тукуй-Мектеб, ул. Эдиге, 35А.

23. Аул Абрам – Тюбе -
в границах УИК № 889 – здание Дом культуры аула Абрам-Тюбе муници-

пального казенного учреждения культуры «Тукуй-Мектебское социально-
культурное объединение» Нефтекумского муниципального округа Ставрополь-
ского края, а. Абрам-Тюбе, ул. Курманалиева, 32:

здание МКОУ «СОШ № 17», а. Абрам-Тюбе, ул. Курманалиева, 32 А.
________________


